
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  6
INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, 
das 08:00 às 14:00 horas; VALOR DO EDITAL: R$: 50,00. Brasil 
Novo/PA, 09/07/2010.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2010-FMS
OBJETO: Confecção de impressos gráficos; ABERTURA: 
22/07/2010, às 11:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/
PA, das 08:00 às 14:00 horas; VALOR DO EDITAL: R$: 50,00. 
Brasil Novo/PA, 09/07/2010.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº. 030/2010-FMS
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Materiais Técnicos, 
Laboratoriais e Odontológicos; ABERTURA: 22/07/2010, às 
13:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo 
Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; 
VALOR DO EDITAL: R$: 50,00. Brasil Novo/PA, 09/07/2010.

 José de Arimatéia A. Batista 
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/LICITAÇÃO/CANCELAMENTO 

PP.2010.016.PMA.SESAU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129790

AVISO/LICITAÇAO/ CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.016.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: locação de 02 (duas) ambulâncias para atender 
às Urgências e Emergências das Unidades da Secretaria 
de Saúde. A pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica 
o CANCELAMENTO do presente pregão, em virtude de 
readequação do processo. Oportunamente, será publicada a 
nova data de abertura da licitação.

Ananindeua/PA, 09 de julho de 2010.
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

ASSOCIAÇÃO AMIGA DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
DE JURUTI – ACA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130032
A Associação Amiga das Crianças e Adolescentes de 
Juruti – ACA declara vencedora do certame, na modalidade 
Pregão Presencial, Nº. 001/2010, objetivando: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ACA a empresa EDSON 
VIEIRA DA SILVA – ME vencedor nos itens 01, 02, 05, 08, 14, 
15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 32, 34, 36, 41, 43, CNPJ n.º 
01.711.270/0001-73.
A Associação Amiga das Crianças e Adolescentes de 
Juruti – ACA declara vencedora do certame, na modalidade 
Pregão Presencial, Nº. 001/2010, objetivando: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ACA a empresa AQUINO 
SANTOS E OLIVEIRA LTDA vencedor nos itens 03, 04, 06, 07, 09, 
10, 11, 12, 13, 18, 19, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 38, 39, 
40, 42, 44, 45, 46, CNPJ N.º 07.267.730/0001-00

BRAZILIAN AQUARIUM FISH COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO 
DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129215
BRAZILIAN AQUARIUM FISH COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO 
DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA. Torna público que recebeu  
da SEMA a Autorização de Funcionamento N- 31/2010, para 
Aqüicultura e criação de peixes ornamentais.
À Rua Manoel Umbuzeiro, 1515 –B, Bairro Centro, Município de 
Altamira, Estado do Pará.

CUNHA E NARITA COMÉRCIO 
DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129214
Torna público que Recebeu da SEMA a Autorização de 
Funcionamento N- 28/2010, para Aqüicultura e criação de peixes 
ornamentais. À Rua Manoel Umbuzeiro, 1515 –A, Bairro Centro, 
Município de Altamira, Estado do Pará.

OVIDIO DA SILVA LISBOA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129560

OVIDIO DA SILVA LISBOA CPF 036526962-04 Torna Público 
que recebeu SEMA- Sta Isabel PA, LI  030/2010Validade 
01/06/2011 p/  construção de um galpão de  726 m2

SERRANA - SERV.IND.CARROCERIAS – LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129561

SERRANA - Serv.Ind.Carrocerias – Ltda - ME CNPJ 
07556711000196 torna Público que recebeu SEMA- Sta Isabel 
PA, a LO 036/2010 validade 16/06/2011  p/ beneficiamento 
madeira serrada para  fabricação carrocerias.

CIKEL BRASIL VERDE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129600

CIKEL BRASIL VERDE MADEIRAS LTDA, CNPJ 
03.501.232/0002-00, Inscrição Estadual nº 15.209.391-5, 
localizada na Estrada do 40 Horas, nº 17, Km 04, bairro Coqueiro, 
CEP 67120-000, cidade de Ananindeua – PA, torna público que 
recebeu da SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente, 03 
(três) Outorgas proc. N° 2009/18964 de 22/07/2009, conforme 
segue: Outorga N° 285/2010 com validade até 01/06/2013, 
para captação de água em manancial superficial no Rio Maguari 
localizada em 1°19’46”S e 48°25’40”W, com vazão concedida de 
156 m3/dia para abastecimento industrial; Outorga N° 283/2010 
com validade até 01/06/2013, para lançamento de efluentes 
tratados, no Rio Maguari localizada em 1°19’46”S e 48°25’40”W, 
proveniente dos resíduos gerados na Cikel Brasil Verde Madeiras 
Ltda, com vazão concedida de 0,033 m3/h; e Outorga N° 
282/2010 com validade até 01/06/2013, para captação de 
subterrânea em 03 (três) poços tubulares: PP 01 (1°19’56,10”S 
e 48°25’37,1”W, de 60 m de profundidade, com vazão concedida 
de 93,76 m3/dia; PP 02 (1°19’56,5”S e 48°25’36,9”W), de 48 
m de profundidade, com vazão concedida de 101,3 m3/dia; PP 
03 (1°19’56,5”S e 48°25’36,9”W), de 24,0 m de profundidade, 
com vazão concedida de 24 m3/dia e com finalidade de uso para 
abastecimento industrial.

INPAR - PROJETO IMOBILIÁRIO VIVER ANANINDEUA 
SPE 40 LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129602
INPAR - PROJETO IMOBILIÁRIO VIVER ANANINDEUA SPE 
40 LTDA, torna público que na data de 28 de junho de 2010, 
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, 
a Outorga de direito de uso dos recursos hídrico, para captação 
de água subterrânea de poço tubular, que abastecera com água 
a 1ª etapa do empreendimento Residencial Viver Ananindeua, 
constituído de 16 blocos com 128 apartamentos, do Bloco 65 
ao Bloco 80, localizado na Av. Claudio Sanders, 727 – Maguari – 
Ananindeua - PA.

CIKEL BRASIL VERDE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129603

CIKEL BRASIL VERDE MADEIRAS LTDA, CNPJ 
03.501.232/0004-64, Inscrição Estadual 15.209.675-2, 
localizada à rodovia BR 010, Km 1564, Faz. Rio Capim, CEP 
68625-970, município de Paragominas – PA, torna público 
que requereu junto à SEMA/PA – Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, através do protocolo nº 2010/15298 em 16/06/2010, 
o pedido de Licença Prévia para implantação de 16 (dezesseis) 
fornos Retangulares – FRC 300, para produção de Carvão 
Vegetal.

MK COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130109

MK COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, CNPJ 
n° 09.182.448/0001-48 e Inscrição Estadual nº 66.023.710, 
estabelecida a TV. PADRE EUTIQUIO, 1078 LJ 24 E 25 , BELÉM-PA, 
DECLARA para os devidos fins de direito que extraviou LIVRO DE 
OCORRÊNCIAS DE REGISTROS PERMANENTES nº 01, conforme 
BOLETIM DE OCORRÊNCIA NUMERO: 00003/2010.006825-8, 
REGISTRADO EM: 07/06/2010.

SALOMÃO ALCOLUMBRE & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129893

POSTO ALCOLUMBRE
Torna público que REQUEREU na SEMA/PA a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, referente à revenda de derivados de petróleo 
e biocombustíveis na Rua “K”, Villa Facel, Distrito de Monte 
Dourado, Município de Almerim, Estado do Pará.

VITÓRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129834

VITORIA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA. CNPJ 
12.011.478/0001-04., Cidade de TUCURUI – Pará,  com 
atividade de serraria com desdobramento de madeiras e seu 
beneficiamento. Vem publicar que solicitou  LICENÇA DE 
OPERAÇÃO  junto a Sectam sob protocolo nº 14427/2010

JM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129835

JM INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, – Vila 
Aratau, Pacajá – Pará, inscrita no CNPJ n.º 11.807.563/0001-
02,   com atividade de serraria com desdobramento de madeiras 
e seu beneficiamento. Vem publicar que solicitou  LICENÇA DE 
OPERAÇÃO  junto a Sectam sob protocolo nº 94 37/2010

CARVOARIA JOTA JOTA LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129681

CARVOARIA JOTA JOTA LTDA TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
À SEMMA A RENOVAÇÃO DE SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO PELO 
PRAZO DE UM ANO PARA PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL EM 
TUCURUÍ-PA.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º. 
OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130211
Cartorio de Protesto de Letras Vale Veiga 1º. Ofício.Faço 
saber que se encontram em meu Cartorio para serem protestados 
os seguintes titulos:dmi 325403/5c/banho & class mat de constr 
ced/metalurg meber lt R$166,03/dmi363c/dulcinea dias dos 
anjos ced/coop mista rod fed do para e amapaR$180,00/dmi 
3780ac/kenina carrera do carmoced/redentor com e repres lt 
R$322,25/dmi94800c/m t entregas rapidas lt me ced/
transbrasiliana encom e carR$82,28/dmi186-01 c/maria carmen 
dos santos barbosaced/maria da conceicao andrade neta 
meR$42,50/dmi383003 c/erick vitor souza marques da silvaced/
conexao viag e tur lt me R$221,01/dmi u164236-bc/julio solano 
belicha da silva ced/probiotica laborat lt R$234,72/dmi4041c/j.m 
coml de colchaoced/carmelita a barros me jomoflex R$1043,77/
dmi u164237-c c/julio solano belicha da silva ced/probiotica 
laborat lt R$1734,99/dmi182/01 c/pantoja e silva repres ced/j a 
granato meR$6.092,24/dmi40889bc/const paraense ltced/
norteseg com lt epp R$579,85/dmi12902/b c/rb conceicaoced/
fabrica de doces marindoces lt R$1475,80/dmi324/01c/mundial 
tecnol e serv lt meced/audio ind e com de moveis lt m R$1857,20/
dmi4044c/arruda e araujo-loja do sonhos ced/carmelita a barros 
me jomoflexR$2.943,53/dmi 003/003c/hisham al bana ced/m da 
c de a balieiro me R$1500,00/dmi5035-2/3c/pantoja silva rep lt 
ced/rinco e silva info ltR$3339,00/dmi1724/3c/pantoja silva 
repres es lt ced/oficio distrib de papeis nfR$1860,93/
dmi752001766c/impodal coml e englt ced/rent a truck transp lt 
R$124,79/dmi998bc/divel veic lt ced/almeida gomes e cia lt 
R$6291,33/dmi355304c/francisco benedito coimbra de 
almeidaced/lucival marques oliveira R$1238,40/
dmi140862.01c/0028135-compasso eng lt ced/goias mat 
construc lt R$977,77/dmi bg260/2 c/mt entregas rapidas lt me 
ced/meg distr lt R$176,07/dmi4968nf03c/hc eng lt ced/r w n ind 
e comltR$138,98/dmi35-01c/eliane gomes da silvaced/m da 
conceicao andrade neta meR$35,00/dmi3803-003c/a pantoja & 
a ruivo lt meced/vitaderm farm manipulacao lt R$158,09/
dmi349803 c/marcelo da costa correiaced/lucival marques 
oliveira R$994,00/dmi007/05c/carlos jose ribeiro de lima ced/
plana constr com repres l R$108,33/dmi14541-1c/valdemir 
vieira correa ced/plast park ind e com lt R$175,09/dmi009/05c/m 
do socorro de jesus guimaraesced/plana constr com repres l 
R$212,00/dmi 188603-1/4c/m m b de souza cia lt meced/
pasquini & santos confec ltR$332,09/dmi1017/1c/delson 
evagelista de souzaced/offlight automacao R$353,90/
dmi72974/b c/ek torresfonsecaced/irisvalda bezerra 
sousR$800,00/dmi72974/c c/e k torres fonseca ced/irisvalda 
bezerra de sous R$3600,00/dmi18879/b c/msc com de roupas e 
acess l ced/m5 ind e com s/a R$6753,00/dmi 621/3c/r.n.cardoso 
melo ced/fabrica de pregos triangulo lt R$1877,18/dmi3325bc/a 
l f ramos me ced/r & a com e repres lt R$288,62/dmi1701c/
marcio alexandre da luz assuncaoced/uniao paraense dos 
servidores pub R$48,00/dmi1663c/ivan cardoso machadoced/
uniao paraense dos servidores publicos R$70,00/dmi1661c/
francisca ezileuda lima monteiro ced/uniao paraense dos serv 
pub R$70,00/dmi 3053b001c/pantoja e silva repres lt ced/isonic 
technology eletr lt R$2.291,67/dmi2640c c/pantoja e silva repres 
ltced/isonic technology eletr lt  R$1747,30/dmi nfe010002c/l e d 
z serv e com de eqip ced/auvo tecnol ltR$256,66/dmi3780bc/
kenina carrera do carmo ced/redentor com e repres lt R$322,25/
dmi5629 c/priority serv de constr ltced/sinetel eng e com lt  
R$2240,00/dmi20024987ac/s & l restaurantes lt ced/daruma 
telecom e i s a R$661,00/dmi535/a c/indicar com e serv de 
pecas e acess lt ced/pld sasso auto pecas R$631,33/dmi225487c/
mundial tecnol e serv ced/atx brasil info lt R$731,31/dmi003279c/
paulo raymundo brigido de oliveira ced/d h l com e serv lt me 
R$75,00/dmi1179c/pantoja e silva repres ced/htm ind de 
equipam eletro eletroni R$740,26/dmi dm68598503 c/m j f 
tourinho com meced/cambuci s/aR$320,07/dmi 8080002c/
femesc dist de mat escolar lt ced/carvalho com de mat de 
infoR$330,00/dmi6266(3/3)c/cf de mendonca com distr de 
cosmet ced/estetica cosmet lt R$1170,00/dmi2497-bc/r b 
conceicao me rbc alim ced/barroso distrib imp e exp R$2481,60/
dmi529002 c/l da s francoced/lode com e ind de confec l 
R$570,00/dmi4061c/j.m coml de colchao ced/carmelita a barros 
me jomoflex R$620,00/dmi1 0697475c/n f v b prestes me ced/
ftg com acess aut eletr eletrR$765,30/dmi 39832a c/m p com lt 
ced/gmtex ind de confecc lt R$1229,00/dmi5705/cc/fabio silva 
de azevedo ced/smack fashion com de conf lt R$1289,50/dmi 


